

Nº OPERAÇÃO 1081272	Nº SICONV 823256	GIGOV REGOV/JN - 6407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE / DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE			
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	INÍCIO DA OBRA 01/05/2022			

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Nível	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço	1.1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	459,05	45.905,00	1-Administração Local	100,00					
Meta	2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA											
Nível	2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	197,70	2.372,40	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	12,00					
Serviço	2.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,20	621,94	746,33	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	0,64					0,15
Nível	2.2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA											
Serviço	2.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	9.343,34	2,66	24.853,29	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	1.755,00	1.754,00	1.753,01			1.070,19
Serviço	2.2.2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.786,62	47,84	419.395,10	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	1.670,00	1.669,00	1.669,17			970,51
Nível	2.3	DRENAGEM SUPERFICIAL											
Serviço	2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_09/2016	M	1.824,43	48,68	88.813,28	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	237,00	236,50	236,68			345,04
Serviço	2.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_09/2016	M	70,78	53,03	3.753,46	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	12,64	12,64	12,63			9,73
Serviço	2.3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	52,98	85,56	4.532,98	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	6,48	6,48	6,48			10,37
Serviço	2.3.4	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	52,98	528,34	27.991,46	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	6,48	6,48	6,48			10,37
Nível	2.4	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	2.4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.009,67	1,53	18.374,80	5-SERVIÇOS FINAIS	6.403,84					1.545,92
Meta	3	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS											
Nível	3.1	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_09/2016	M	2.117,08	48,68	103.059,46	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				512,70	512,88	323,09

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 975.765,38



Nº OPERAÇÃO 1081272	Nº SICOMV 923256	GIGOV REGOV/JUN - 9407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE / DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE			
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	INÍCIO DA OBRA 01/05/2022			

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Meta	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Nível	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço	1.1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	459,05	45.905,00	1-Administração Local						
Meta	2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA											
Nível	2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	2.1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	197,70	2.372,40	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS						
Serviço	2.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,20	621,94	746,33	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	0,33				0,08	
Nível	2.2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA											
Serviço	2.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	9.343,34	2,66	24.853,29	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	1.230,01	1.168,61			612,52	
Serviço	2.2.2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.766,62	47,84	419.395,10	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	1.137,73	1.080,94			589,27	
Nível	2.3	DRENAGEM SUPERFICIAL											
Serviço	2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.824,43	48,68	88.813,26	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	319,24	303,30			146,67	
Serviço	2.3.2	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	70,78	53,03	3.753,46	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	7,19	6,83			9,12	
Serviço	2.3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	52,98	85,56	4.532,98	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	9,49	9,01			4,67	
Serviço	2.3.4	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	52,98	528,34	27.991,46	3-DRENAGEM SUPERFICIAL	9,49	9,01			4,67	
Nível	2.4	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	2.4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.009,67	1,53	18.374,80	5-SERVIÇOS FINAIS		3.253,07			807,07	
Meta	3	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS											
Nível	3.1	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.1.1	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.117,08	48,68	103.059,46	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS			316,47	300,67	151,47	

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 975.785,38



Valor Total do Orçamento: R\$ 975.765,38

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	14,45	53,03	766,28	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				7,23	7,22	
Serviço	3.1.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	185,79	116,80	21.700,28	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				41,54	41,53	30,32
Serviço	3.1.4	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	89,71	117,13	8.165,13	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				15,60	15,58	11,38
Serviço	3.1.5	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.795,35	53,29	95.674,20	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				428,00	428,34	227,62
Nível	3.2	ACESSIBILIDADE											
Serviço	3.2.1	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M2	464,74	226,07	105.063,78	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				92,20	92,17	88,70
Meta	4	SINALIZAÇÃO											
Nível	4.1	SINALIZAÇÃO VERTICAL											
Serviço	4.1.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO LULA UNID. APLICADA	M2	4,80	872,25	4.186,81	6-SINALIZAÇÃO	2,10					1,20
Serviço	4.1.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM	UND	4,00	102,84	411,36	6-SINALIZAÇÃO	1,00					1,00

Frentes de Obras:

AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - SEGUIMENTO 01 (ESTACA N.º 17 + 6,09 À ESTACA N.º 13)	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - SEGUIMENTO 01 (ESTACA N.º 13 À ESTACA N.º 8)	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - SEGUIMENTO 01 (ESTACA N.º 8 À ESTACA N.º 0)	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO DIREITO	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO ESQUERDO	RUA FREI VIDAL
---	---	--	--	---	----------------



NOVO ORIENTE / CE, 22 de março de 2022
Local e Data

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unif. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Serviço	3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	14,45	53,03	766,28	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS						
Serviço	3.1.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	185,79	116,80	21.700,28	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS			29,91	28,41	14,08	
Serviço	3.1.4	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	69,71	117,13	8.185,13	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS			11,22	10,66	5,27	
Serviço	3.1.5	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.795,35	53,29	95.674,20	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS			294,40	279,70	139,29	
Nível	3.2	ACESSIBILIDADE											
Serviço	3.2.1	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M2	464,74	226,07	105.063,78	4-PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS			79,46	75,50	36,71	
Meta	4	SINALIZAÇÃO											
Nível	4.1	SINALIZAÇÃO VERTICAL											
Serviço	4.1.1	PLACA DE ALGUMAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, APLICADA	M2	4,80	872,25	4.186,81	6-SINALIZAÇÃO	0,90				0,60	
Serviço	4.1.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM	UND	4,00	102,84	411,36	6-SINALIZAÇÃO	1,00				1,00	

Frentes de Obra:

RUA S.D.O. - VILA SEGUIMENTO 01 (ESTACA N.º 01) FELIZ - PAV. DE RUA - RUA S.D.O. - VILA SEGUIMENTO 02 (ESTACA N.º 02 + A + B) FELIZ - CALÇADAS LADO DIREITO RUA S.D.O. - VILA FELIZ - CALÇADAS LADO ESQUERDO RUA S.D.O. - VILA FELIZ - CALÇADAS RUA DONA JOANA

Valor Total do Orçamento: R\$ 975.765,38

NOVO ORIENTE / CE, 22 de março de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: FRANCISCO GILBERTO I. R. DE CARVALHO
CREA-CE: 0607192710



Nº OPERAÇÃO 1081272	Nº SICONV 923256	GIGOV REGOV/JIN - 6407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE / DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	INÍCIO DA OBRA 01/05/2022		
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE				

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 975.765,38

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	45.905,00	
1	1.1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	
2	Evento	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	R\$	447.367,12	
2	2.1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	
2	2.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,20	
2	2.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	9.343,34	
2	2.2.2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.766,62	
3	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	125.091,16	
3	2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.824,43	
3	2.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	70,78	
3	2.3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	52,98	
3	2.3.4	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	52,98	
4	Evento	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS	R\$	334.429,13	
4	3.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.117,08	

1	2	3	4	5	6
AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE (ESTACA Nº 17 + SEGUMENTO 01 RUA - ESTACA Nº 13) 6,09 À ESTACA Nº 13	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - ESTACA Nº 13 À ESTACA Nº 8	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - ESTACA Nº 8 À ESTACA Nº 01	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO DIREITO	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO ESQUERDO	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO ESQUERDO
161.154,17	100.671,79	100.685,53	75.672,52	75.672,26	129.347,29
45.905,00	-	-	-	-	-
100,00	-	-	-	-	-
87.331,54	84.510,60	84.516,10	-	-	49.369,20
12,00	-	-	-	-	-
0,64	-	-	-	-	0,15
1.755,00	1.754,00	1.753,01	-	-	1.070,19
1.670,00	1.669,00	1.669,17	-	-	970,51
16.185,53	16.161,19	16.169,43	-	-	23.678,68
237,00	236,50	236,68	-	-	345,04
12,64	12,64	12,63	-	-	9,73
6,48	6,48	6,48	-	-	10,37
6,48	6,48	6,48	-	-	10,37
-	-	-	75.672,52	75.672,26	52.784,62
-	-	-	512,70	512,68	-



Nº OPERAÇÃO 1081272	Nº SICOWN 923256	GIGOV REGOVI/JN - 6407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE / DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 975.765,38

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.
1		Administração Local		45.905,00	
1	1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$	100,00	
2	Evento	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	R\$	447.367,12	
2	2.1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	
2	2.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,20	
2	2.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	9.343,34	
2	2.2.2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	8.766,62	
3	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	125.091,16	
3	2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.824,43	
3	2.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	70,78	
3	2.3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	52,98	
3	2.3.4	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	52,98	
4	Evento	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS	R\$	334.429,13	
4	3.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.117,08	

7	8	9	10	11	12
RUA S.D.O - VILA FELIZ - PAV. DE (ESTACA Nº 08)	RUA S.D.O - VILA FELIZ - PAV. DE (ESTACA Nº 08 + ESTACA Nº 15 + 12024)	RUA S.D.O - VILA FELIZ - CALÇADAS LADO DIREITO	RUA S.D.O - VILA FELIZ - CALÇADAS LADO ESQUERDO	RUA DONA JOANA	-
80.541,74	80.455,95	53.865,55	51.177,01	66.621,56	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
0,33	-	-	-	0,08	-
1.230,01	1.168,61	-	-	612,52	-
1.137,73	1.080,94	-	-	569,27	-
21.747,80	20.658,08	-	-	10.490,44	-
-	-	-	-	-	-
319,24	303,30	-	-	146,67	-
-	-	-	-	-	-
7,19	6,83	-	-	9,12	-
9,49	9,01	-	-	4,67	-
9,49	9,01	-	-	4,67	-
-	-	53.865,55	51.177,01	25.357,17	-
-	-	316,47	300,67	151,47	-



Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 975.765,38

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$)	Qtde.
4	3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	14,45	-
4	3.1.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	185,79	-
4	3.1.4	LASTRO DE PO DE PEDRA	M3	69,71	-
4	3.1.5	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.795,35	-
4	3.2.1	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF_05/2020	M2	464,74	-
5	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	18.374,80	-
5	2.4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.009,67	-
6	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	4.898,17	-
6	4.1.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	4,80	-
6	4.1.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM	UND	4,00	-

NOVO ORIENTE / CE, 22 de março de 2022

Local e Data

1	2	3	4	5	6
AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - SEGUIMENTO 01 (ESTACA N° 17 + 6,09 A ESTACA N° 13)	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - SEGUIMENTO 01 (ESTACA N° 13 A ESTACA N° 8)	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - PAV. DE RUA - SEGUIMENTO 01 (ESTACA N° 8 A ESTACA N° 0)	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO DIREITO	AVENIDA BRISA DO ORIENTE - CALÇADAS LADO ESQUERDO	RUA FREI VIDAL
161.154,17	100.671,79	100.685,53	75.872,52	75.872,26	129.347,29



Serviços:
 Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 975.765,38

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtde.
4	3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	14,45	-
4	3.1.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	185,79	-
4	3.1.4	LASTRO DE PO DE PEDRA	M3	69,71	-
4	3.1.5	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.795,35	-
4	3.2.1	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF_05/2020	M2	464,74	-
5	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	18.374,80	-
5	2.4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.009,67	-
6	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	4.598,17	-
6	4.1.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	4,80	-
6	4.1.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM	UND	4,00	-

NOVO ORIENTE / CE, 22 de março de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: FRANCISCO GIBRANNO F. DE CARVALHO
 CREA / CAU: 0607762110

7	8	9	10	11	12
RUA S.D.O - VILA FELIZ - PAV. DE ESTACA Nº 00 A (ESTACA Nº 08)	RUA S.D.O - VILA FELIZ - PAV. DE ESTACA Nº 08 + (ESTACA Nº 08 + 12,024)	RUA S.D.O - VILA FELIZ - CALÇADAS LADO DIREITO	RUA S.D.O - VILA FELIZ - CALÇADAS LADO ESQUERDO	RUA DONA JOANA	-
80.541,74	80.456,95	53.865,55	51.177,01	66.621,56	-





PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1081272	Nº SICOMV 923256	GIGOV REGOV/JN - 6407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA 31/12/2021
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE		MUNICÍPIO / UF NOVO ORIENTE / CE		LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE / DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO		OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE		INÍCIO DA OBRA 01/05/2022	

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 975.765,38

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		Prazo Decorrido (dias)	% Global Previsto	Dias Atraso (-) Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado						
1	01/06/2022	108.627,47	108.627,47	11,13%	11,13%	31	11,13%	0	0,00%	1	45.905,00
2	01/07/2022	105.641,72	214.269,19	10,83%	21,96%	61	21,96%	0	0,00%	2	590.833,08
3	01/08/2022	105.656,13	319.925,32	10,83%	32,79%	92	32,79%	0	0,00%	3	334.429,13
4	01/09/2022	131.214,73	451.140,05	13,45%	46,23%	123	46,23%	0	0,00%	4	4.598,17
5	01/10/2022	114.431,93	565.571,98	11,73%	57,96%	153	57,96%	0	0,00%	5	-
6	01/11/2022	118.637,25	684.209,23	12,16%	70,12%	184	70,12%	0	0,00%	6	-
7	01/12/2022	102.026,40	786.235,63	10,46%	80,58%	214	80,58%	0	0,00%	7	-
8	01/01/2023	115.451,17	901.686,80	11,83%	92,41%	245	92,41%	0	0,00%	8	-
9	01/02/2023	74.078,58	975.765,38	7,59%	100,00%	276	100,00%	0	0,00%	9	-
10										10	-
11										11	-
12										12	-
13										13	-
14										14	-
15										15	-
16										16	-
17										17	-
18										18	-
19										19	-
20										20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 975.765,38		100,00%		Dias Adiant. / Atraso:		0	0,00%		



Resp. Tec. Fiscal: FRANCISCO GIORDANO I. R. DE CARVALHO
CREA / CAU: 0607762118
ART: CE20220933126

NOVO ORIENTE / CE, 22 de março de 2022
Local e Data